
stránka I z |5

Smlouva o dílo

Čichnova 982/23, 624 oo Brno
PáedDr. v|adimíř šimíček- ředite| ško|y

le: 0038038s
Bank. spojení: Komerční banka a.s., čísIo Účtu:80130621/010o

oloba opÍávněná jednat ve věCech smlouvY:
.  smIuvníchI PaedDř. V|adiní.šimířek- ředite| ško|v

te|': +420 542 123 111, e'maiIi V|adimř'simicek(ocichnovabrno'c2
technických a reaIizačních: Bc' '| i říVaněk- zástupce ředitele pro PTÚ

te]'| +420 605 542 263, e.mái|| i ir i .vanek@cichnovabrno'cz

Zhotovitel: uFTcoMPa.s.

č.79l2017

záhumenni2320/1], Poruba, 70800ostrava
Ing. Romen Matera předseda představensNa
Petr Duda čIen představenstva

Ing. Roman Metera. předseda představenstva
Petr Duda - obchodní řediteI

kontakt tel.: +42O 603 237 365
e mail: duda(al iftcomp.cz

Ing' Petí Emrich - obchodní Žéstupce
kontakt tel.: +42O 724 434 83O

Ing. Mařek Ho|ušá - projektot/ý manažer
kontakt tel.: +725 499 388

596 952 308/ 596 952 474l liftcomp@liftcomo.cz

Uzovřená dle zákono č. 89/2072 sb., občonského lÉkoníku ve zněni pozdějšich
předpisů

1' sm|uvní strany

objednate|: střední ško|a inÍormatiky, poštovnictví e finančnictví Brno, epříspěvková or8anizace
se síd|em:
jednaiícÍ:

5e síd|em:

i€dnaj.ící:

|Č: 25385968

. technických a reaIizačních:

Kontakt: tel./f ax./e-mail:

D|Č: c225385968
Bank. spojení: č' a.s. ostrava' číslo účtu: 1647732389/0800

osoba oprávněná j€dnat ve věcech sm|ouvY:
sml(,vnlch:

L|FTcoMP a.5. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V ostravě, oddíl B, v|ožka
1786, den zápisu 26. 11' 1997'

2. Úvodní ustanovení

2'1' zhotovite| je podnikající osobou, zabýVajícíse v rámci svého předmětu podnikání mimo
jiné Výrobou a montážemi vlÍtahů, zdvihacích zařízení a p|ošin a poskytující servisní
činnosti při provozování v'ýtahů, zdvihacÍch zařízení a p|ošin.

'

tl,/,o
oo,"*".". \i,*-Á zhotoúte||



střánka 2 z |5

2.2. objednateIje podnikající osobou a má zájem na výměně stávajících v\hahů za nové strojní
zařízení.

2.3. zhotoviteI prohIašuje, že má potřebnou odbornou způsobilost, zkušenosti a oprávnění
Vykonávat podnikatelskou činnost, která je předmětem této 5mlouvy.

2.4. Na zák|adě výše uvedeného 5e smluvnístťany dohodly na uzavřenítéto sm|ouvy o díIo za
násIedujicích podmínek.

3' Předmět sm|ouvy

3'1. zhotovite| se zavazuie provést v'ýměnu stávaiících Výtahů za nové stroiní zařízení:
Typ výtahu: oL 500
PÍodukt: ot 500/1-9l9.N (budova A2}

a
ŤYp Výtahu: oNH 850
Produkt: ONH 850/0,2-2l2.N (budova Gl

Včetně provedení všech stavebních a jiných řemes|nických prací a ostatních prací
a činnosti souvisejících s komp|exní reaIizací di|a včetně souv'jsejicích stavebních úprav,
zpracováni projektové dokumentace v\^ahu pro stavební povolení a zpracování
dokumentace skutečného p roved en Í stavby.

3.2. Předmět smlouvy bude rea|izován v rozsahu a provedení d|e specifikace (pří|oha č. 1),
která je nedí|nou součástí této sm|ouvy.

3.3. objednate| 5e zavazuje dí|o převzít a zaplatit za jeho pÍovedení cenu za podmínek
stanovených V č|ánku 6' této sm|ouvy.

3'4. Místo (stavba, objekt) provádění dí|a:
BUdova domova m|ádeže (A2) a budova ško|níkuchyně (G)areá|u objednate|e, Čichnova
982/23 ' 624 oo BÍno'

3.5. zhotoviteIje oprávněn postupovat při provádění dí|a samostatně'

3.6. součástí provedení dí|a íe:

3.6.1. zpracování projektové dokumentace výtahu pro stavební povoIení, včetně
zpracování dokumentace požárně bezpečnostního řešení stavby.

3.6.2. Demontáž určených dí|ů a komponentů stávajících v.ýtahů včetně svislého
a vodorovného přesunu demontovaného materiá|u, odvozu a eko|ogické |ikvidace,
\^iroba a dodávka no\^ích dí|ú a materiá|u, doprava na místo montáže, montáž,
všechny nezbytné revize a zkoušky včetně ověření shody, technická dokumentace
vlitahu, nezbytná dokumentace souvisejících stavebních úprav včetně statického
posouzení a požárně bezpečnostního řešeni, zaškoIení obs|uhy a předání výtahů
objednateli.

IobjednáteIj Zhotov i te l l



Stránka J z 15

3'6'3' Provedenívšech stavebních a j iných řeme5|nických pracía ostatních pracia činností
souVisejících s kompIexnÍreaIizaci dí|a.

B|ižší specifikace předmětu dí|a a jeho rozsah je uvedena v specif.kaci (pří|oha č. 1),
která je nedí|nou součástítéto 5mIouvy'

3.7. součástí provedení dí|a neňí- zajistí objednate| vlastním nák|ad €mi

3-7.1. Zajištění stavebního řízení (stavebního povolení) vč' jednáni 5 dotčenými or8ány
státníspíáVy. Zhotovitel poskytne součinnost d|e bodu 3.6.1.,

3.7.2. dostatečně dimenzovaný příVod e|' proudu do strojovny Výtahu, osvětIenínástupišť
a přístUpové cesty až do 5trojovnv,

3'7.3. bezpečný přístup až ke dveřím (pok|opu)do strojovny,
3'7.4. vhodný sněhový hasicí přístroj do strojovny,
3'7'5. odstranění veškerého zařízení ze strojovny v\^ahu nesouýisejícího a nepatřícího

k v\'tahu, přeIožky inženýrských sÍtÍ(eIektřina, voda, p|yn, hVdrant),
3.7.5. ma|ba spo|ečných prostor,
3.7.7. vyřízení koIaudačniho souhIasu.

4. Změny předmětu dí|a a vícepráce

4.1. Vyskytne'|i 5e při prováděnidí|a potřeba provedenída|ších prací(vícepráce), které neby|y
předvídate|né nebo dojde-|i po dohodě stran k rozšíření předmětu dí|a nad rámec této
sm|ouvy nebo k dohodě o kvaIitativní nebo kvantitativní změně díla, je nutno
tuto skutečnost upravit v písemném dodatku k této sm|oUvě, v němž bude Vymezen jejich
rozsah a důs|edky na r^/ši ceny dí|a nebo zápisem ve stavebním deníku podepsaným
osobami opráVněným i jednat Ve věcech této smIouvy'

4.2. Veškeré Vícepráce znamenají změnu sm|ouvy a musí být dohodnUty osobami
opráVněnými jednat ve věcech smlouvy' smIuvní strany konstatujL že osobami
opÍávněnými jednat ve věcech sm|ouvy jsou osoby uvedené v záhIavítéto 5m|ouVy'

5. thůty a způsob p|nění

5.1. thůty p|nění

5.1.1. Zhotovitel se zavazuje:

5.1.1.1. Předat objednateIi zpracovanou dokumentaci pro stavební povo|enÍ
nejpozději do 20 dnů od účinnosti sm|ouvY.

5.7'1' '2' zahájir provádění stavebních prací nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy mu
objednateI předá praVomocné stavební povoIení'

5.1.1.3. Provést zkoušku po ukončení montáže a předat \^^ah objednatel i nejpozději
do 60 dnů ode dne zahájeníprováděnístavebních prací.

5'1.1'4' Předat objednatel i předmět dí|a včetně kompIetnítechnické dokumentace,
certif ikátů a dok|adů oVěřujících shodu v,^ahu nejpozději do 80 dnů ode dne
lahájeni provadění stavebn|ch pÍací.

t^
ob |edná t e |  '^ .  ' /  , \



Stránka 4 Z ls

5.1.2. Objednatel se zavazuje:

5'1'2'1. Umožnit odstávkU Výtahů a předat zhotoviteIi místo provádění dí|a
néjpozději v den zahájení prací d|e č|. 5'1'1 této sm|ouvy' zhotovite| vyzve
objednate|e k předání místa provádění dila, o předání bude sepsán zápis
dIe č|.7.3.4. této sm|ouVy

5.1.2'2' Umožnit zhotoviteIi přístup na všechna montážnípracoviště po ce|ou dobu
reaIizace dí|a za podmínek stanovených v č|.6. uhradit zhotoviteIi sjednané
platby

5'1'3' Termíny sjednané V bodu 5.1.1. jsou podmíněny včasným předáním místa provádění
dí|a zhotoviteIi a při nedodrženítermínu pro předání místa prováděnídí|a se termíny
zhotovite|ova p|nění prod|užují o dobu prod|ení.

5.2. Způsob sp|nění a převzetí dí|a

5.2.1. Zhotovitel spIní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním
obiednateli.

5.2.2' objednateI je povinen dí|o převzít, i pokud VYkazuje drobné Vady a nedodě|ky, které
5amy o 5obě nebo Ve spojenís jinými nebÍání běžnému Úžívání (provozu) dí|a ani je
podstatně neztěžují, za předpokladu, že 5e zhotovite| zaváže je odstranit nejpozději
do 10 dnů od převzetídí|a' objednateI nenÍopráVněn užíVat předmět dí|a před jeho
řádným převzetím, nedohodnou-|i 5e smIuvní stranY jinak.

5.2.3. o předánía převzetí dÍla bude sepsán předávací protoko|.
Předávací protokoI nebo zápis musíobsahovat zejména:

- názeV objednateIe a zhotovite|e, včetně osob oprávněných k zastupování;
názeV a specifikaci dí|a;

- spec|í|kace dodaných zařílen|;
5oupis zjištěných vad a nedodě|ků, jakož i dohodU o způsobu a teÍmínu jejich

odstranění;
. zhodnocení jakosti provedených prací, Vý5|edků zkoušek, proh|ášení
o úspéšném provedeni;
- Všechny dí|čí protoko|y a dokumentace potřebné k užívání (provozu)
souVisejícís dí|em
- výs|ovné proh|ášení objednate|e, zda dÍ|o přejímá nebo ne, a pokud ne,
pak z iakých důvodú;

podpisy odpovědných osob objednatele a zhotovite|e'

5.3. V|astnické právo k předmětu dí|a a nébezpečí škody na něm

5'3.1. VIastnictví dí|a nabývá od počátku objednateI pro zřizovate|e. objednateI má Vůči
zhotoviteIi od počátku práva jako v|astník dí|a.

5.3.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném dí|e příp. jeho čá5tí nese zhotovite|,
a to až do okamžiku předánídí|a objednate|i nebo zániku závazku dí|o provést'

I

objednate|]  i l ,  ! !Ý



shínka s z |5

6. Cena dí|a a p|atební podmínky

6'l. cena dí|a

5.1.1. cena za provedení dÍ|a specifikovaného v č|. 3. této sm|ouvy by|a sm|uvními
stranami sjednána jako cena pevná, ve výši: 1 785 000 Kč

(sIoVy JedenmiIionsedmsetosmdesátpětti5íc korun českých).

6.1.2. shoía uved€ná cena nezahrnuie DPH, která bude účtována 5amostatnou po|ožkou
v sou|adu s p|atnými právními normami v době fakturace.

6.1.3. objednate| stvÍzuje podpisem této sm|ouvy o dÍIo, že předmětem pInění
je poskytnutí vymezených stavebních a montážních prací pro jeho ekonomickou
činnost, načež májako p|átce DPH ke dnl uskutečnění zdanite|ného plněnípovinnost
přiznat a zap|atit DPH, a to v rámci režimu přenesené daňové povinnosti d|e š 92a.
ezákona č' 235/2oo4 sb' o DPH, p|atného od 01. 01. 2012'

5.2. P|atební podmÍnky

6.2.1. cena dí|a bude zhotovite|i uhrazena takto:

- cena za zpracování dokumentace pro stavební povo|ení bude zhotovite|i uhrazena po
předání zpracované dokumentace objednateIi.

- cena za provádění stavebních prací bude zhotovite|i hfazena V měsíčních sp|átkách V
prúběhu ce|é doby zhotovování dí|a na zák|adě měsíčních faktur _ daňouich dok|adů.
Měsíční fakturou |ze Wúčtovat skutečně zhotovenou část dí|a v přís|ušném měsíci.
součástí faktury - daňového dok|adu bude soupis provedených prací v přís|ušném
měsíci'

- Na pravide|ných měsíčních fakturách rea|izovaných na zák|adě měsíční fakturace se
objednate| zavazuje uhradit zhotovite|i částku odpovídající maximá|ně 90% hodnoty
sjednané ceny dí|a' zbývající část sjednané ceny dí|a bude objednate|em uhrazena na
zák|adě konečné faktury vYstavené zhotovite|em po předánía převzetí pInění předmětu
sm|ouVy objednateli podIe pravide| sjednaných V této sm|ouvě.

- objednate|je povinen uhradit faktury vystavené zhotovite|em při ÍeaIizaci dí|a d|e této
sm|ouw a podle podmínek v této sm|ouvě sjednaných nejpozději do 14 dnú ode dne
nás|edujícího po dni doÍučení faktury.

. Všechny p|atby budou hrazeny bezhotovostně převodnÍm příkazem ve prospěch účtu
zhotovite|e uvedeného v záhlavítéto sm|ouW.

7. Vzájemná součinnost a povinnosti stran při provádění dí|a

7.1. objednate| se zavazuje zejména:

7'1.1' objednateIje povinen projednat se stavebním úřadem reaIizaci dí|a a podat žádost
o stavební povo|eni, bude-|i takov.i postup stavební úřad požadovat. V takovém
případě je objednateI povinen v dostatečném předstihu prokázat zhotoviteli, že
stavbu Ize provést. zjistí-|i objednatel na zák|adě projednáníse stavebním úřadem,
že stavba nevyžaduje oh|ášenístavby, anistavebnípovoleni, je objednateI povinen

'tr',;A1Obiednatel: Zhotovrtel:



sťánka ó z l5

předat zhotovite|i písemný souh|as objednate|e s povo|ením stavbY, ktenim
objednate| převezme Veškerou zodpovědnost (vč- sankcí aj.) za danou rea|izaci
v 50uladu se stavebním zákonem. objednatel bude nadá|e v jednání s přís|ušným
stavebnim úřadem a V případě požadavku stavebniho úřadu na stavební povo|ení
popř' ohlášenístavbY, bude toto stavební povo|ení popř. oh|ášení stavby doloženo
ještě v průběhu realiŽace dí|a. V opačném připadě bude na zák|adě oboustranné
dohody smIuvnich stran navržen nový termÍn reaIizace předmětu dí|a. Pro tento
případ zaniká možnost upIatněnísmIuvnípokuty.

7.7'2' Pío zdárný průběh reaIizace díla poskytnout zhotoviteli uzamykateInou mistnost
{tuto místnost si zhotovjtel zaopatřiV|astním zámkem) k u|ožení nářadí, materiálu a
drobných svršků, zák|adní sociální podmínky tzn. možnost umýVánía odběrné místo
vodV a el. energie.

7.1.3. |nformovat zhotovite|e o všech provedených úpravách na místě provádění dí|a,
které maiív|iv na realizaci Dředmětu dí|a'

7.1.4. Předat zhotovite|i řádně a Včas, ve |hůtách a za podmínek uvedených v čl.5.1.2. a čl-
7.3. místo provádění dí|a ve stavu zbaveném překážek a záVad, jak technických
ipráVních, které by bráni|y zahájení a p|ynu|ému pokračováni prací
nebo je ztěžova|v;

7.1.5. Poskytnout zhotovite|i součinnost pro nerušené a zajistit nerušené provádění prací
a Účinně spolupracovat se zhotovitelem, sdělovat mu řádně a Včas potřebu dalších
pracía jiné nutné informace a tyto skutečnosti zapisovat do stavebního deníku;

7.1.6. Uvádět a zapisovat bezodk|adně 5Vá stanoviska a Vyjádření k dí|u a jeho provádění
do stavebního deníku, je-|i o to zhotovitelem požádán;

7.1.7. Zabezpečit a poskytnout řádně a Včas da|ší potřebnou součinnost dle čl.3.7.1.
této 5m|ouvy, a to na svůj náklad a svými prostředky.

7.2. zhotovite| se zavazuie zeiménai

7-2'1- Provést na místě provádění dí|a přesné a Úp|né zaměřeníVýtahové šachty ve fázi
předvýrobní přípravy. V případě zjištěníkonstrukčních nepřesností\^ýtahové šachty,
které zásadně ov|ivní rozměry navržené uitahové kabiny a šachetních dveří dle
cenové nabídky (viz. při loha č. 1), toto neodk|adně sdělit objednate|i a upravit
ro2měrv dIe orovedeného zaměření.

7-2'2. Na výzvu objednate|e převzít místo píováděnídí|a.

7'2.3' Provést veškeré stavební a montážní práce řádně a Včas v souladu s platnými
práVními předpisy a spÍáVními rozhodnutími, technickými normamia d|e projektové
dokumentace vtitahu-

7.2.4. DodÍžoýat zásady bezpečnosti práce a protipožární ochrany stanovené přís|ušnými
právními předpisy (např. Nařízení v|ády č' 591/2005 sb., o b|ižších minimá|ních

'.,..,:-r/)Objednate l : Zhotoviteli ,11(/t>



požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném
znění) '

7.2.5. Dodržovat na místě prováděnídíla zákaz požíVáníaIkohoIu a jiných omamných |átek,
zákaz kouření v areá|u objednate|e a chovat 5e nepřístojně a protiprávně.

?.2.6. zajistit Iikvidaci vznik|ých odpadů v souIadu se zákonem č. 185/2001 sb.,
o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek, v pIatném zněnL zejména pak třídit odpad
dle jednot|i\^Ích druhů a kategorií shromažďovat ho na označených místech
vnádobách (kontejnerech) ktomu určených a předávat ho pouze osobám,
které mají oprávnění pro nakládání s danými druhy odpadú (s ostatními
nebo nebezpečnými odpady).

7.2.7. Informovat objednatele o nedostatcích a závadách technického a právního
charakteru, které by moh|y ohrozit pInění jeho povinností Wp|ývajících
z této smlouvy.

7.2.8' Umožnit zástupc| objednate|e výkon činnostistaVebnÍho dozoru investora-

7'2'9. Upozornit objednatele na nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele,
jest|iže moh| tuto nevhodnost zjistit při vyna|ožení oďborné péče a je pov|nen
přerušit provádění dí|a do doby výměny věcí (nebo změny pokynů) objednatele
nebo pisemného 5dě|ení objednateIe, že trVá na prováděni dÍ|a s pouŽitím
předaných věcí /a daných pokynů,l' o dobu, po kterou by|o nutno provádění dí|a
přerušit, se prodIužuje Ihůta stanovená pro jeho dokončení.

7.2.10. oznámit objednateIi bez zbytečného odk|adu zjištění případných skrytých
překážek místa, kde má b,^ dílo provedeno, které znemožňují provedení dí|a
dohodnutým způsobem a navrhnout mu změnu dí|a' Do dosaženídohody o změně
díla je zhotoviteI opráVněn provádění dí|a přerušit, přičemž o dobu, po kterou bylo
nutno prováděnídí|a přerušit, se píodIužuje Ihůta stanovená pro jeho dokončení.

7.2.11. Vést prostřednictvím svého pověřeného zástupcé ode dne zahájenípraci na místě
provádění dí|a do doby odstraněnípos|edních vad a nedodě|ků staVebnídeník'

7'2'12' Vyzvat objednateIe k převzetídíla, a to nejpozději 3 dny předem'

7'2'13' Vyk|idit a předat objednateli místo provádění dí|a nejpozději do 3 dnů
od provedení dí|a.

7.3. Místo provádění dí|a

7.3.1. Místo (stavba, objekt) provádění dí|a:
obiekt domova m|ádeže (A2) a objekt kuchyně (G) areá|u objednateIe, Čichnova
9a2123,624 OO B?no.

7' 3.2' objednatel je pov.nen předat zhotoviteIi písemně m ísto provádění dí|a (staveniště)
v  te rmínu dIe  č| '  5 .1 .2 .1 ' '

Objednate l : Zhotov l te l :



stránka t z l5

7.3'3. V písemném zápise o předání a převzetí pracoviště je zhotoviteI povinen proh|ásit,
zda je přejímá nebo ne a pokud ne, pak z jakých důvodů'

7'3.4. V zápise o předání a převzetí místa provádění dí|a (staveniště) bude popsán jeho
stav5 tím, že místo prováděnídí|a musíbl^ prostoveškeďch překážek a práv třetích
osob. V případě, že bude později zjištěno, že zde existuji určité překážky
pro provádění dí|a nebo se provádění dí|a dotýká práv třetích osob, je zhotovite|
povinen bez zbytečného odk|adu oznámit objednateIi, a to případně také zápisem
ve stavebním deníku a jeho předIožení objednateIi, že skutečný stav místa
provádění díla se od|išuje od stavu popsaného v zápi5e o jeho předání a převzetÍ.
obiednate| je povinen učinit nás|edně potřebná opatření k odstranění závadného
stavu a zavázat se k odstranění těchto závad v určité |hůtě.

7.3.5. Po dobu, kdy se uvédené záVady odstraňují nebo po dobu, kdy je objednate|
V prodIení s odstraněním závadného stavu, nenízhotoviteI V prodIenís prováděním
dí|a a termíny prováděnídí|a se o tyto doby prodIužují.

7.3.6. zhotovite| se zavazuje dodržovat a doh|ížet nad dodržováním pořádku a čistoty
na předaném místě. Každý pracovní den po pracovní době provést hrubý úk|id
užívaných pIoch.

8. Přerušení prací

8.1. zhotovite| ie oprávněn přerušit prováděnÍ prací na dí|e kromě zákonných důvodú
a případů uvedených výše' iest|iže:

8'1.1' oprávněná osoba objednate|e požádá zhotovite|e o přerušení prací a zároveň
se zaváže uhradit zhotovite|i zvýšené nák|ady, příp' škody vznik|é předpok|ádaným
přerušením. objednate| tak musí učinit písemně, na statutární úÍovni a zároveň
zápisem do stavebního deníku'

8.1.2. Zhotovite| nemůže p|nit svůj závazek v důs|edku prod|ení objednate|e s p|něním
jeho sm|uvních povinností. Počátek a konec překážky vznik|é v důs|edku prod|ení
objednate|e, spo|u 5 uvedením důvodu, v čem prod|eníspočívá, zapíše zhotovite|do
stavebního deníku. opráVněná osoba objednate|e se k dúvodu přerušení pracíve
stavebním deníku může vyjádřit ' objednateIje povinen uhradit zhotovite|i zVýšení
nák|adů, popř. škody tÍm vyvoIané'

9. Záruka, odpovědnost za vady dí|a

9.1. záruka

9.1.1. Zhotovite| prohIašuje, že dÍ|o bude provedeno řádně, bude odpovídat podmÍnkách
stanoveným v této sm|ouvě vč|ánku 3. a technickým normám, které se vztahujÍ
na předmět díla, p|atné v době provádění díla.

zhotovite| poskytuje na zhotovené dí|o záruku v dé|ce 36 měsíců ode dne jeho
předání objednate|i za podmínky, že v prúběhu záruční |hůtY bude provádéna

ouleanarer, ] [.|.^r.^r.-l Zhotovitel:



slránka 9 z ls

servisní činnost na uýtahu \.ýhradně autorizovaným servisem zhotoviteIe.

9.1'2' Bude Ii dí|o převzato objednate|em s nedodě|ky a vadami, počíná běžet záruční
doba ode dne uVedeného V zápise o odstraněnípos|ednívady nebo nedodě|ku-

9'1.3' Vadou dí|a se rozumí odchy|ka V kva|itě, rozsahu a parametrech dí|a stanovených
projektovou dokumentacívýtahu, touto smIouvou a pIatnými technickými normami
vztahujícími se na předmět dí|a'

9'I.4. záfuka se nevztahuje na běžné opotřebení dí|a a jeho součástí a na poruchY,
způsobené neodbornýín zásahem, zásahem nepovo|ané osoby, provedenim
nedovo|ené manipu|ace V rozporu s pokyny k obs|uze, či použitím jiných než
oíiginá|ních náhradních dí|ů ze strany objednate|e, na zjevné vady, neupIatněné při
oředání dí|a a nebude-|i dí|o servisováno odbornou firmou.

9.1'5- zhotoviteI neodpovídá za vady dí|a, pokud tyto vady by|y Žpůsobeny použitím věcí
a dokumentů předaných mu objednate|em V případě, že ani při vynaIožení od borné
péče nevhodnost těchto věcí nemoh| zjistit nebo na ně písemně Upozorni| a
objednateI na jejich použití trva|'

9.2. Podmínkvřek|amace

9'2'1' Vady předmětu díla je objednate| povinen rek|amovat V záruční době, a to Vady
zjevné při převzetí předmětu dí|a, zápisem do předávacího protokoIu a vady skryté
do 15 dnů od jej ich zj ištění, nejpozději Však do konce záruční|hůty uvedené v odst'
9-1. tohoto článkU.

Rek|amace musíbýt provedena písemně a musíV ní být zejména uvédeno:
o jakou vadu(y) 5e jedná;
jak se zjištěná vada(y) pro.jevuje;
způ5ob, jakým si objednateI představuje nápraVu'

Písemnou formou se ro2umí i orostředkv eIektronické komunikace'

9'2'2' sm|uvni strany o každé Vadě, rek|amované objednatelem řádně a Včas, sepíší
protokol, a to nejpozdějido 3 dnů ode dne, kdy byla zhotoviteIi rek|amace doručena.
V protokoIu strany uvedou způsob a termíny odstraněnívad, zda zhotoviteI uznáVá
svou odpovědnost, případně důvody, pro které svou odpovědnost neuznává, a
popř. konstatují prodlouženízáručnídoby ve smysIu tohoto č|ánku smlouVY'

9.3. Nároky z odpovědnosti za vadY

9.3.1. objednate| má v případě vad dí|a, které řádně reklamovaI a kteÍé |ze odstranit
formou opravy především na právo na bezplatné odstranění rek|amované VadY
nebo má objednateI aIternativně práVo na po5kytnutí přiměřené s|evy z ceny dí|a.

9.3.2. objednateI neníopráVněn upIatněný nárok bez souhIa5u zhotoviteIe měnit'

9.3.3. Zhotovite| je povinen odstranit řádně a včas rek|amované vady neprod|eně po

Oblednate l Zhotov i te l :



snanla l0 /  lS

doručení oznámení o vadě, maximá|ně však ve |hůtě 30 pracovních dnů, to vše
nebude-|iv rek|amačním pÍotoko|u dohodnutojinak. Vyžádá-|i si odstraňování vady
vzh|edem k jejímu rozsahu nebo technické s|ožitosti |hůtu de|ší, je zhotovite|
povinen o této skutečnosti sepsat s objednate|em 2ápis a uvést náhradní |hůtu pro
odstraněnívady.

9'3.4. objednateIje opíáVněn odstranjt vady na nák|ady zhotoviteIe, jestl iže dá zhotoviteI
objednateIi k takové opravě písemný souhIas, případně pokud zhotoviteI neodstraní
vady dle zásad touto 5mIouvou stanovených, zejména v č|' 9'3'3..

10. sankce za porušení povinností

10.1. objednateIje oprávněn požadovat zapIacení smIUvní pokuty po zhotoviteIi v ná5|edujících
případech porušení smIuvních povinností zhotoviteIe:

- V případě p.od|ení zhotovite|e s provedením iakéko|i části dí|a v termínech d|e
čl' 5.1'1' se zhotovite| zavazuje uhradit objednate|i sm|uvní pokutu ve výši
0,05% z dohodnuté ceny di|a včetně DPH za každý den prodIení'

10.2. zhotoviteIje oprávněn požadovat zap|acenl 5m IuVn í pokuty po objednateIi v ná5|edujících
případech porušení smIuvních povinností objednateIe:

_ V případě prod|ení objednate|e s p|acením faktuí nebo jejich čá5t|
je objednate| povinen uhradit zhotoviteIi 5mIuvní pokutu ve Výši 0,05%
z neuhrazené částky za každý den prod|enÍ.

10.3. sjednané sm|uvní pokuty hradí povinná strana bez oh|edu na skutečnost, zda druhé straně
vznik|a škoda; náhrada škody tímto není dotčena a |ze ii Wmáhat samostatně. sm|uvní
pokuty se vztahují na každé jednot|ivé porušení povinností. sm|uvní pokuty a náhrada
škody jsou splatné do 15 dnů od jejich vyúčtování.

IL. Zánik smIouvy, odstoupení od smIouvy

11.1. Tato sm|ouva múže zaniknout na 2ák|adě:

11.1'1. písemné dohody smIuvních stran.
11.1.2. odstoupeníod sm|ouvy některou ze smluvních stran.

1l.2. Kteráko|iv ze 5m|uvních stran je oprávněna odstoupit od sm|ouvy pro podstatné porušení
smIuvních povinností druhou 5mIuvní stranou, jest|iže to oznámí druhé sm|uvnístÍaně bez
zbytečného odk|adu poté, kdy se o tomto porušení dovědě|a.

11.3. odstoupení od sm|ouvy musí b\h písemné a je účinné dnem jeho doručení, popř.
pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámenío odstoupení. V pochybnostech se má
za to, že odstoupení od smIouvy bylo druhé smluVní straně doručeno 3 pracovní den po
jeho prokazateIném odes|ání.

11.4' sm|uvní strany se dohod|y, že za podstatné po'ušení sm|ouvy ze strany zhotovite|e

l i
ob j edna t € | |  i \  ' , ' ' - .  \ Žhotovit €|:



Stranka l l  r  l5

považují zejména:
prodIenízhotoviteIe s konečným termínem sp|něnídí|a po dobU de|šínež 30 dnů;

- prod|enís odstraněním vad dí|a V náhradním termínu po dobu de|ší než 30 dnú;
- neopráVněné přerušenínebo zastaVeni prováděnídí|a zhotovite|em na dobu de|ší

iednoho měsíce.

11.5. sm|uvní strany se dohod|y, že 'a podstatné porušení smIouvy ze strany objednate|e
považuií zejména:

prod|ení objednate|e s úhradou faktury po dobÚ de|ší než 30 kalendářních dnů,
(tj' nezapIaceníÍaktury do 30 dnů od termínu jejich spIatnosti).
prod|ení objednateIe s předáním Věcí, které má poskytnout nebo opatř.t
k ř ádnému provedení dí|a  d|e  č| '  5 .1 .2 '  této  sm|ouvy ,  a  to  an i  ipo  urgenc i
a V náhradním termínu, který nesmíbýt kÍatší než 1 týden'

- přerušeníprováděnídí|a po dobu de|šínež 30 ka|endářních dnů z důVodů na straně
objednate|e zejména v případě neposkytnutí součinnosti objednate|em nebo
přerušenína zákIadě požadavku objednate|e dIe č|' V|. této smIouVy'
prod|en í objednate|e s předáním místa pÍováděni dí|a de|ší než 1 mě5ic'

11.6. odstoupí-|i kte.áko|iv ze střan od této sm|ouvy, jsou povinny poskytnout 5i nás|edující
součinnost.

11.6.1. Objednatel se zavazuje:
nejpozděii do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smIouvy nechat zpracovat
zna|cem odborné posouzení kvaIity a ceny dí|a, a to ke dni účinnosti odstoupení
od smlouvy.
Vyzvat zhotovite|e, aby umožni| a účastni| se odborného posouzeni
d|e předchozího bodu, a to nejméně 3 pracovní dny předém.

- předat zhotovite|. odborný posudek.

11.6.2. Zhotovitel se zavazuie:
umožnit objednateIi provedeni od borného posoUzeníkvaIity a ceny dí|a a účastnit

Wstavit objednate|i fakturu na zák|adě ceny dí|a uvedené v odborném posudku,
nedohodnou-li se strany jinak.

L2. Záv ěr ečná ustanoven í

12.1. Pokud V této smlouvě neby|o stanoveno j inak, p|atí V ostatním přís|ušná ustanovení
občanského zákoníku a předpisů souvisejících, vše V pIatném znění.

12.2. zíněny a dop|ňky této sm|ouvy mohou být učiněny pouze po dohodě stran, formou
písemných vzestupně očís|ovaných dodatků ke sm|ouvě nebo v případě sjednáVání
Vícepracítaké formou písemných zápisů Ve staVebním deníku podepsaných opráVněnými
oSobaml .

12.3. smIuvní strany se zavazují, že jakékoIiV spory vznik|é z této 5mIouvy o dí|o a V souVisIosti

I\,r. --objednat € | : Zhotoviteli



stránka 12 z 15

5 ní budou řešit přednostně vzájemnou dohodou.

12'4. Při zásahu do p|nění dí|a vyšší mocl tj. neobvyk|é oko|nosti, které brání dočasně nebo
itrva|e p|nění sm|ouvou stanovených povinnostl které nastáVa].í po nabytí p|atnosti
5m|ouvy a které nemoh|y být objednateIem ani zhotoviteIem předvídány nebo odvrácený
se po jejich Vyjasnění smluvní strany dohodnou a upraví sm|ouvu dodatkem ktéto
smIouvě-

12.5. Je-|i nebo stane'|i se některé ustanovení této sm|ouvy nep|atné či neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení této sm|ouw p|atná a účinná. NamÍsto nep|atného či neúčinného
ustanovení se použijíustanoveníobecně závazných právních předpisů upravujících otázku
vzájemného Vztahu sm|uvních stran. strany 5e pak zavazují upravit svúj Vztah přijetím
.jiného ustanovení, které s\.ým úče|em nej|épe odpovídá záměru, resp. úče|u původního
ustanovení nep|atného závazku a této sm|ouvy'

12.5. Tato sm|ouva je vyhotovená ve 2 Vyhotoveních, z nichž objednate| i zhotovitel obdrží
jeden exemp|ář. NedÍ|nou součástítéto sm|ouvyje pří|oha č' 1- specifikace.

12'7' smIuvnístrany v'is|ovně prohIašuji že si 5m|ouvu před jejím podpisem řádně a důk|adně
přečetly a s jejím obsahem souhlasi zce|a ji porozumě|y, budou jí bez\^ihradně dodržovat
a tuto sm|ouvu uzavře|y na zák|adě své svobodné a Vážné vů|e. Na důkaz těchto
skutečnostÍ připojují V|astnoručn í podpisy svých opráVněných osob.

12.8- Tato sm|ouva je p|atná dnem podpisu obou sm|uvních stran' sm|ouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění postupem d|e ákona č. 34ol2o15 sb., o zv|áštních podmínkách
účinnosti někteďch smluv, uveřejňovánítěchto smIUva o registru smIuV(zákon o registru
smluv)

ú- /0' tcltŤ
V Brně dne.'....2.7'.Í]9" 2017

', 
'l

V ostravě d

PaedDr' v|adimír šimíček
ředitelškoIy

slř €dni ško|a iníorriéIiky
pošlcvniclýi a l]nančniclvi BíÍo'

objednatel: zhotovit €|:



Příloha č. l

Rekonstrukce v'ýtahů - specifikace
Popis požadovaného technického, hygienického a estetického řešení rekonstrukce výtahu.
(Všechny uvedené hodnoty jsou počítány jako hodnoty minimá|ní pokud není V popisu uvedeno jinak)

Rekonstrukce \,'ítahu || v obiektu G
1. stávaiící Výtah: řetězový NV 500k8 2/3 r.v. 1991 s pohonem na konzo|ách V 1' N'P'

V 1. N.P' a v 2 N.P. neorůchozí. Všechnv dveře dvoukříd|é'
stavebnÍ púdorys v\'tahové šachty 179 x 181cm'
Výška šachty 740cm' Zdvih v}'tahu 350cm'

2. Požadavky na rekonstřuovaný \,'ýtah:

2.1. Vš€obecné požadavky:
Počet obsIuhovaných podIaží: ' ' . . ' ' . . ' ' ' . ' ' ' . . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . '  2(označení podIaží 1. a 2.)
Požadovanánosnos tV ' í tahu . . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . . ' ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' ' . ' ' ' . ' ' . . ' ' . . ' ' . ' ' 500kg
Přeprava osob.. ' ' . . . ' ' . . ' ' .  .. ' ' . . ' ' . . ' 's obs|uhou
sířka kIece (Vnitřní v ce|é výšce kIece)' ' . . ' ' ' . ' ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . ' ' ' . ' ' . . '  13ocm
Dé|ka k|ece (VnitřníV ce|é \^išce klece)'.. ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' . . ' ' .  cca 170cm(d|e rozměru šachty)
sířka vstupu při otevřených k|ecových a šachetních dv. ' ' . . '  13ocm
Materiá| Vnitřního ob|ožení k|ece.' ' ' . . ' '  nerez s jemnou strukturou
Materiá|šach. dveříV 1'N'P a 2.N'P' . ' ' . . . ' ' . . ' 'nerez broušený {320)
Rychlost pohybu klece. ...O,2m ls - 0,7 rn/ s

Požadovaný typ pohonu k|ece _ hydraulický nebo lanov\'.
stavební rozměry Mitahové šachty bL,]dou 2achovány.
V.ýta h musí sp|ňovat podmínku přesného dojeŽdu do jednot|ivých podIaží 5 oh|edem na navážení potravin
manipuIačními a pa|etovými VozíkY'
Šachetní dveře budou dvoukříd|é, bez samozavhačů.

Techno|ogii pohonu Výtahu Ize umistjt do \^itahové šachty nebo do místa stávajícího pohonu
(nad \^ltahové dveře V l-N.P'). Př i umístění pohonu do v\hahové šachty musí btlt možno V\^ah nouzově
spustit do do|ní stanice 2 prostoru mimo V\^ahovou šachtu' Př i umístění pohonu do stávajícího místa
je nutno započítat do Vaší nabídky nosnou konstrukci (oce|) a vnější op|áštění pohonu s dostatečně
dimenzovaným přístupem k pohonu (nerez)'

součástí předmětu p|něníjsou i nás|edující dodávky a s|užby:

2.2. zq.a.oýáni PD pro stavební povo|ení d|e požadavků zákona č' 183/2006 stavební zákon
V p|atném zněnía vyh|' 499/2006 sb. o dokumentaci staveb v p|atném znéni.

2.3. Demontáž stávajícího zařízení v'ýtahu:
2'3'1.Demontáž stáVajícího pohonu, nosných konstrukcí a k|ece vlítahu
2'3'2.stavební zapravení vznik|ých (dá|e j iž nepotřebných) otvorů po demontáži techno|ogie V' itahu

2.4. Dodávka a montáž nového 2aří2enív'itahu:
2.4' l .stavební úpravy v souvis]osti s montáží technoIogie V'^ahu
2.4.2'Úprava e|ektrických obvodů s ohledem na použitou technoIogji pohonu
2.4'3'Dodávka, montáž a zprovoznění nové pohonné jednotky výtahu
2'4.4'Dodávka a montáž nosné konstrukce !,\ itahu



Pří|oha č. l

2.4'5'DodáVka, montáž a zprovoznění noVé k|ece \^^ahu včetně všech potřebných signaIizačních,
dorozumívacích a bezpečnostních ceIkú

2.5. ostatní s|užbv v souvis|osti se zakázkou:
2'5'1'zabezpečení místa proti vstupu nepovoIaných o5ob
2'5.2.odvoz a Iikvidace všech odpadú vznik|ých při p|nění zakázky
2-5.3.záVěrečný úkIid
2'5.4'Provedenívšech zkoušek a revizí nutných k uvedení vl^ahu do provozu
2'5.5'Dokumentace skutečného provedení stavby

3. PravideIný sérvis (dí|čí hodnotící kritérium) dIe servisního p|ánu dodaného v}'tahu:
3'1. seřizováníu^ahu
3'2. Mazání
3'3' odborné proh|ídky
3'4. Ma|é opravy do 1 hodiny \^/konu
J.5. Lr5tenr vYtanove sacnty

Íermín předpok|ádané rea|izace rekonitřukce v'ýtáhu: do 30. 12.2017.
v tomto obdobíje ško|ní kuchyně v přovozu.

Rekonstrukce \,lýtah v budově A2
1. stávajÍcÍ výtah: |anový ToV 2sokt 9/9 Í.v. 1983 s pohonem ve strol.ovně nad 9' N'P.

Ve všech podIažích neprůchozí' Všechny dveře jednokříd|é'

2. Požadavky na rekonstruovaný výtah:

2.1. Všeobecné požadavkY:
Početob5|uhovanýchpodIaží:........ ' . .. ' . ...... ' . .. ' . .....-......... ' . ......9(označenípodlaží1'až9.)
Požadovanánosnos t \A i t ahu . ' ' . . ' ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' . . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' 50okg
P řep rava  osob . ' ' ' . ' ' . ' ' ' . . '  ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . . ' ' ' . ' ' ' . . '  6
Dé]ka klece (Vnjtřní V celé \"išce kIece). ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' . ' ' . . '  l]0cm(dIe rozmérU šachty)
sířka vstupu při otevřených k|ecouých a šachetních dv' '...'..80cm
MateriáL Vnitřního ob ožení k|ece.' ' . . ' ' .  nerez s jemnou strukturoLJ
Materiá| šach. dveříVe všech pod|ažích '. ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' ' . . . ' ' . ' ' -. ' ' ' . ' ' '  RAL(standard ' dIe Vašeho Vzorníku)

Požadovaný ryp pohonu k|ece - |anov\i'
Výtahová šachtá bude prod|oužena, aby Vmaximá|ní míře Využi]a prostor šachtY uvnitř 5táVajícího
5chodiště.
uitah musí sp|ňovat podmínku přesného dojezdu dojednot|iuich podIaží'
ŠachetnI dveře budou Iednokiid|é !e séŤozavíra.i '

Techno|ogii pohonu vritahu bude umístěna do místa stávající strojovny Vtítahu (samostatná mí5tnost nad
9 .N .P . ) .

soUčástí předmětu p|něníjsou i ná5|eduíící dodávky a 5|užby:
2.2. zpíacován. PD pro stavební povo|ení d|e požadavků zákona č. 183/2006 stavební zákon

v pIatném zněnía Vyh|. 499/2006 sb' o dokumentaci staveb v pIatném znění.



Pří|oha č. 1

2.3. Demontáž stávajícího zařírení výtahu:
2.3'1.Demontáž stáVajícího pohonu, nosných konstrukcí a k|ece V\^ahu
2'3'2.stavební zapravenívŽnik|ých (dá|e již nepotřebných) otvorů po demontáži technoIo8ie výtahu

2.4. Dodávka a montáž nového zaříŽenívýtahu:
2'4.1'stavební úpravyv souvis|osti 5 montáží techno|ogie v1ítahu
2'4'2.Úprava elektÍichich obvodů s oh|edem na použitou technologii pohonu
2'4'3.Dodávka, montáž a zprovoznění nové pohonné jednotky \^^áhu
2'4.4'Dodávka a montáž nosné konstrukce yýtahu

2'4.5.Dodávka, montáž a zprovoznění nové k|ece Výtahu Včetně Všech potřebnÝch si8naIlzačních,
dorozumíVacich a bezpečnostních ceIků

2.5. ostatní s|užby v souvis|osti5e zakázkou:
2.5.1'zabezpečení místa proti vstupu nepovoIaných osob
2'5.2'odvoz a Iikvidacevšech odpadů vznik|ých při p|něnízakázky

2'5'4'Provedenívšech zkoušek a revizí nutných k Wedenívýtahu do provozu

2.5.5.0okumentace skutečného proVedení stavby

3' Pravide|ný servis (dflčí hodnotící křitéÍium} d|e servisního p|ánu dodaného ýitahu:
3.1' seřizování v'ýtahu
3.2' MazánÍ
3.3. odborné prohlídky

3.4' Ma|é opravy do 1 hodinY \^ikonu
3.5. Čištění Výtahové šachtY

T€rmín předpok|ádané řea|iza.e ÍekoníÍulce výtahu: do 30.12.2017.


